INDICAÇÃO N° 144/2016
AUTOR: ALDERI DESSOTI

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infra estrutura no sentido de destinar os broquetes retirados da avenida Mato Grosso para da calçada da Escola Municipal JR.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a Escola JR., foi construída ha vários anos e até o presente momento não foi feito a calçada, acreditamos que esta será uma boa solução para realizar esta calçada sem a necessidade de gastar cimento, pois os broquetes já estão prontos. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Alderi Dessotti
		Vereador